
UCHWAŁA NR XV/162/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wolsztyna wotum zaufania 

Na podstawie  art. 28aa ust. 4 i ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy udziela się Burmistrzowi Wolsztyna wotum zaufania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040E23C8-876D-4532-B939-7E7AD97FD2B4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawodawca w art. 28 aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) zobowiązuje organ wykonawczy gminy do corocznego 
przedstawiania organowi stanowiącemu raportu o stanie gminy. Zgodnie z ww. przepisem raport 
ma zostać rozpatrzony na tej samej sesji, na której podejmowana będzie uchwała w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia Burmistrzowi Wolsztyna absolutorium.  

Z uwagi na to, że raport o stanie gminy powinien zostać rozpatrzony jako pierwszy, również 
uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wolsztyna wotum zaufania powinna zostać poddana 
głosowaniu przed uchwałą w sprawie absolutorium. Uchwała o udzielenie Burmistrzowi Wolsztyna 
wotum zaufania wieńczy całą procedurę rozpatrywania raportu. Przedmiotowa uchwała musi być 
podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.  

Ustawodawca wskazuje, że raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w roku 
poprzednim, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy  
i budżetu obywatelskiego. 

Przedłożony przez Burmistrza raport o stanie gminy zawiera wszystkie elementy, o których mowa 
powyżej, a co za tym idzie wskazane w nim treści mieszczą się w dyspozycji art. 28aa ust. 2 ww. 
ustawy. 

Raport został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wolsztyn, poprzez co dano 
możliwość zapoznania się z nim, także przez samych mieszkańców. Analiza raportu oraz 
przeprowadzona nad nim debata dają podstawę do udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi 
Wolsztyna. 

 

W związku z powyższym proszę o podjęcie uchwały. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 
  

Michał Maruszewski 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040E23C8-876D-4532-B939-7E7AD97FD2B4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/162/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


